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غیـــر محرمانـــه
سوء قصد به امام جماعت مسجد

در ســاعات ابتدایــی صبــح دیــروز، راکــب 
موتورسیکلتی به ســمت امام جماعت مسجد بقیة 
ا...)عج( اصفهان خیابان برازنده شلیک کرد. براساس 
اخبار رســیده، حجت الاسلام سیدمحسن اخوان در 
ساعات ابتدایی دیروز برای اقامه نماز جماعت صبح 
به مسجد بقیة ا...)عج( خیابان برازنده اصفهان مراجعه 
می کند که هنگام بازگشــت، راکب موتورسیکلتی با 
اسلحه به سمت او شلیک کرد که البته خوشبختانه 
آســیب جدی به این روحانی نرسید. در حال حاضر 
سید محســن اخوان در بیمارســتان بستری است 
و رونــد درمان خود را طی می کند. حجت الاســلام 
اخوان پیش از این مدیر مدرســه تبلیغی تخصصی 

بین المللی ناصریه حوزه علمیه اصفهان بود. 

سکانس جنجالی جوکر حذف شد!
ســازندگان برنامه »جوکر« ضمن عذرخواهی از 
افــرادی که با دیدن صحنه ای از ایــن برنامه احیانا 
مکدر شــده اند، اعــلام کرد، نســخه نهایی اصلاح 
و بــا حذف آن نما، مجــددا در پلتفرم پخش کننده 
بارگذاری شده است. روابط عمومی جوکر، با انتشار 
مطلبی و ارســال آن به رسانه ها، با ارایه توضیحاتی 
درباره قسمت اخیر، از جامعه کم توان جسمی و هر 
فردی که با تماشای این صحنه ها مکدر شده است، 
عذرخواهــی کرد. در متن این مطلب آمده اســت: 
افتخار می کنیم که معلولان عزیز هم مخاطب جوکر 
بوده انــد و در این مدت به جوکــر، محبت و لطف 
داشته اند و خوشــحالیم که توانسته ایم لبخند روی 
لب هایشان بیاوریم. به قدری این افتخار و خوشحالی 
برای ما ارزشمند است که اگر این لحظه و موقعیت 
کمدی و طنز بخواهد ســهوا باعــث رنجیدن یک 

معلول هم بشود، برای ما مطلوب نیست. 

تجمع مطالبه حفظ عفاف وحجاب در اراک
تجمع مطالبه حفظ حیا و عفاف و حریم خانواده 
از دســتگاه های متولی در پیــاده راه امیرکبیر اراک 
برگزار شــد. همزمان با سالروز ازدواج امیرالمومنین 
علیه الســلام و حضرت زهرا)س( به عنوان الگو های 
خانواده اســلامی، تجمع صیانت از امنیت خانواده و 
مطالبه گری از دستگاه های متولی حفظ حیا و عفاف 
و حریم خانواده در پیــاده راه امیرکبیر اراک برگزار 
شد. سخنگوی این مراسم مطالبه حجاب را در تقابل 
با اقتصاد ندانست و گفت: ضمن اینکه نباید فرهنگ 
در زیر ســایه اقتصاد فراموش شــود مطالبه بهبود 

اقتصادی هم دنبال خواهد شد. 

باند قاچاق دام زنده متلاشی شد
فرمانده پایگاه دریابانی قشم از توقیف سه فروند 
شــناور یک باند قاچــاق دام زنده و دســتگیری ۶ 
قاچاقچی حرفه ای در ۲۴ ســاعت گذشته با تلاش 
مرزبانان ناو گروه شناوری این پایگاه در آب های این 
جزیره خبر داد. سرهنگ صفر متاجی اظهار داشت: 
در راســتای اجرای طرح مبارزه با قاچاق، مرزبانان 
ناو گروه شــناوری پایگاه دریابانی قشم موفق شدند 
با توقیف سه فروند شــناور حامل محموله  های دام 
قاچاق در ۲۴ ساعت گذشته یک باند قاچاق احشام 
را متلاشی کنند. وی با بیان اینکه این محموله های 
قاچاق شــامل ۹۷ راس گوســفند و دام زنده است، 
گفت: در این عملیات دریایی، علاوه بر توقیف ســه 
فروند شناور، ۶ نفر از قاچاقچیان نیز دستگیر شدند. 

تجمع کشاورزان دزفول
کشــاورزان دزفول در اعتراض به ســهمیه بندی 
گازوئیل در یکی از خیابان های منتهی به فرمانداری 
تجمع کردند. یک مقام مسئول در گفت وگو با ایلنا 
گفت: تراکتورداران ۱۳ شهر و بخش های چهارگانه 
شهرســتان دزفول در پی ســهمیه بندی ســوخت 
گازوئیل صبح دیروز با حرکت به ســمت ساختمان 
فرمانداری دســت به تجمع اعتراضی زدند. یکی از 
این رانندگان می گوید: با توجه به اینکه شهرســتان 
دزفول از قطب های کشــاورزی کشــور محســوب 
می شــود، این نوع ســهمیه بندی، کمر کشــاورز و 
زمین دار را خواهد شکست. یکی دیگر از کشاورزان 
گفت: سهمیه ماهیانه تراکتورهای ۶ سیلندری که به 
بیش از پنج هزار لیتر سوخت ماهیانه احتیاج دارد تا 
با کمبود سوخت و توقف کار روبرو نشود، متأسفانه 
در طی ماه های گذشته به هر یک دستگاه تراکتور ۶ 
سیلندر یک هزار لیتر سوخت ماهیانه اختصاص داده 
شده اســت که این نوع سهمیه بندی باعث می شود 
تا در کمتر از یک هفته با کمبود سوخت، رانندگان 

مجبور به متوقف کردن تراکتورهای خود شوند. 

مدیر بازداشتی حاضر به استعفا نیست
در حالی که نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال 
در بازداشت به ســر می برد، وی حاضر به استعفا از 
سمت خود در فدراسیون نشد. انتخابات فدراسیون 
فوتبال روز ۸ شــهریور ماه برگزار می شود، اما یکی 
از اتفاقــات عجیب این انتخابات، حضور ایشــان به 
عنوان یکی از اعضای هیات رئیســه در فدراســیون 
خواهد بود. موسوی که چندی پیش به خاطر داشتن 
پرونده های مالی، بازداشــت شــده بــود، همچنان 
نایب رئیــس فدراســیون فوتبــال اســت و باوجود 
بازداشت شــدن، قصد کناره گیری از فدراسیون را 
ندارد. این در شــرایطی است که ادامه کار موسوی 
با وجود داشــتن پرونده قضائی، جای سوال دارد و 
مشــخص نیست چرا او با این وضعیت از فدراسیون 

کنار گذاشته نمی شود. 
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برداشت خوشه های طلایی گندم از مزارع کرمانشاه

استان کرمانشاه در تولید گندم مورد نیاز کشور همواره مقام چهارم 
را طی سالیان گذشته داشته و برداشــت گندم در استان از نیمه دوم 

اردیبهشت ماه آغاز می شود و تا نیمه تیر ماه ادامه دارد.

  عکس: یحیی بیابادی

کاریکاتور
غلبه صنعت بر محیط زیست

اینفوگرافیک 
دریافت وام فرزندآوری چه مدارکی نیاز دارد؟   منبع: زیبگینیف ووژنیاک    منبع:  تحلیل بازار / علی کریمی

زاویـــهیادداشـــت

تغییرات آب و هوایی به طرق مختلف بر ســلامت روان تأثیر 
می گذارد. خشکسالی، سیل، بالا آمدن سطح دریا، افزایش دمای 
محیط و ســایر پیامدهای تغییرات آب و هوایی می تواند باعث 
ایجاد ناراحتی روانی فزاینده شــود، مناظر طبیعی را تغییر دهد، 
منابع غذایی و آب را مختل کند، شرایط کشاورزی را تغییر دهد، 
کاربری زمین و ســکونت را تغییر دهد، زیرساخت ها را تضعیف 
کند و استرس مالی و روابط را افزایش دهد.. تغییرات آب و هوایی 
علاوه بر تاثیر روی ســلامت جسمانی، بلکه بر سلامت روان نیز 
تأثیر می گذارد. افزایش دمای محیط احتمالاً نرخ پرخاشگری را 
افزایش می دهد. افزایش فراوانی بلایا با تغییرات آب و هوایی می 
تواند منجر به اختلال اســترس پس از سانحه، اختلال سازگاری 
و افســردگی شود. از آنجا که تأثیر تغییرات آب و هوایی در طول 
دوره زمانی در حال افزایش اســت، ایــن احتمال وجود دارد که 
بخش بیشــتری از جمعیت تحت تأثیر پیامدهای سلامت روان 
ناشی از بلایای مربوط به تغییر آب و هوا قرار گیرند.بین افزایش 
دما و رفتار پرخاشــگرانه رابطه وجود دارد. افزایش نرخ جنایت و 
پرخاشگری در طول ماه های گرم تابستان مشاهده شده است که 
نشــان دهنده ارتباط بین رفتارهای پرخاشگرانه و درجه حرارت 
است. مطالعه ای در استرالیا نشان می دهد که امواج گرما با افزایش 
میزان اختلالات روانی همراه با سایر اختلالات مانند بیماری های 
قلبی عروقی و کلیوی همراه است. قرار گرفتن در معرض گرمای 
شدید می تواند منجر به خستگی جسمی و همچنین روانی شود. 
مطالعه ای در تایلند نشــان می دهد که اســترس گرمایی شغلی 
با ناراحتی روانی بیشــتر در بین کارگران مرتبط اســت. در یک 
تحلیل از خشکســالی و پریشانی در اســترالیا در طی یک دوره 
هفت ســاله، محققان دریافتند که ســاکنان روستایی به دلیل 
خشکسالی نســبت به همتایان شهری خود پریشانی بیشتری را 
تجربه می کنند. در یک بررســی سیستماتیک نشان می دهد که 
خشکسالی و ســلامت روان به هم مرتبط هستند. این اثرات در 
میان کشاورزانی که معیشــت اقتصادی آنها به شرایط محیطی 

بستگی دارد، بارزتر است. در مطالعه ای در نیوساوت ولز، استرالیا 
نشان می دهد که تقریباً سه چهارم کشاورزان استرس مربوط به 
خشکسالی مداوم را گزارش می دهند. همچنین ناامنی درآمدی 
مرتبط با خشکسالی خطر خودکشی را در بین کشاورزان افزایش 
می دهد. چنین روندی نه تنها در کشــورهای توسعه یافته مانند 
استرالیا، بلکه در کشورهای در حال توسعه مانند هند نیز مشاهده 
شده است. ارتباط بین شکست محصول به دلیل خشکسالی های 
غیرمنتظره و اقدام به خودکشی در کشاورزان مشاهده شده است. 
عدم موفقیــت محصول می تواند منجر به مشــکلات اقتصادی 
شود. زمانی که کشاورز به شرایط کم بارش وابسته باشد، ممکن 
اســت نتواند مخارج خانواده را تامین کند و ممکن است قربانی 
بدهی برای تامین مخارج شــود. و ممکن است منجر به افزایش 
هزینه های غذا و سایر کالاها در منطقه شود. یافته ها حاکی از آن 
است که مهاجرت افراد به دلیل تغییرات آب و هوایی ممکن است 
به شدت متفاوت باشد و تخمین زده می شود که بین ۲5 میلیون 
تا ۱ میلیارد تا ســال ۲050، به عنوان بیشترین برآورد ذکر شده 
اســت. افزایش تعداد مهاجران آب و هوا به عنوان یک خطر مهم 
توسط تعداد فزاینده ای از کارشناسان دفاعی و امنیتی شناسایی 
شــده اســت. در مطالعه ای بر روی ۳0 مکان در انگلستان و ولز، 
مصاحبه ای با ســاکنان آسیب دیده از ســیل انجام شده است. 
محققان دریافتند که تأثیرات روانی بیشــتر از تأثیرات فیزیکی  
در بین افراد گزارش شــده است. یافته ها حاکی از آن است که 
تأثیرات روانی اجتماعی پس از طوفان کاترینا ۲0 تا ۳5 درصد از 
بازماندگان به دنبال این فاجعه دچار نوعی مشکل سلامت روانی 
شــده اند. افزایش دمای جهانی سلامت سیاره و انسان را تهدید 
می کند. در حالی که تغییرات آب و هوایی غیرقابل انکار اســت،  
برای جلوگیری از این جزر و مد دیر نیســت. این امر مســتلزم 
دگرگونی های اساسی در تمام جنبه های جامعه است.  نحوه رشد 
مواد غذایی ما، اســتفاده از زمین، حمــل و نقل کالاها و قدرت 
بخشیدن به اقتصادمان تاثیر بسزایی در سیاره ما می تواند ایجاد 
کنــد. فناوری های جدید و راه حل های مبتنی بر طبیعت همه ما 
را قادر می سازد تا به دنیای پاک تر و انعطاف پذیرتر جهش کنیم. 
اگر دولت ها، کســب وکارها، جامعه مدنی، جوانان و دانشگاه ها با 
یکدیگر همکاری کنند، می توانیم آینده ای ســبز ایجاد کنیم که 
در آن رنج کاهش یابد و هماهنگی بین مردم و کره زمین برقرار 

شود.

آرمان ملی: بهاره افشــاری بازیگر فیلم روز 
ششــم با اشــاره به اجرای طرح بلیت شــناور 
گفت: اجرای چنین طرحی بســیار خوب است 
اما بهتر اســت که چنین طرح هایی برای همه 
فیلم ها اجرا شــود تا همه از آن بهره مند شوند. 
ســومین اکران مردمی فیلم ســینمایی »روز 
ششــم« شــامگاه جمعه ۱0 تیــر در پردیس 
سینمایی ایران مال برگزار شــد. بهاره افشاری 
بازیگر فیلم »روز ششــم« گفــت: همه ما باید 
امروز تلاش کنیم تا در این شرایط بد اقتصادی 
حــال هم را بهتر کنیم و من بــه عنوان بازیگر 
وظیفه خودم می دانــم در فیلم هایی بازی کنم 
که حال تماشاگرانش بعد از دیدنش بهتر شده 
باشد و احســاس نکنید که وقت و هزینه خود 
را هدر داده اید و »روز ششــم« برای من چنین 
فیلمی اســت.  مهران احمدی بازیگر این فیلم 
نیز با اشاره به همکاری و دوستی خود با حجت 
قاسم زاده ادامه داد: قاســم زاده ادبیات خودش 
را دارد و یک ســینماگر مولف اســت و طرفدار 
سینمای شریف و درجه یک است و قطعا بعد از 
تماشای فیلم روز ششم شما هم همین احساس 
را خواهید کرد. روزبه حضاری بازیگر ســینما و 
تلویزیون هم که بــه عنوان مهمان ویژه حضور 

داشت گفت : خوشــحالم که امروز در خدمت 
دوســتان فیلم »روز ششم« هستم و من خیلی 
خوش شــانس بودم که در این مســیر در سر 
راه حجت قاســم زاده قرار گرفتم و من همواره 
از ایشــان آموختــه ام. نیلوفر کوخانــی، بهرام 
ابراهیمی، مهدی حسینی نیا بازیگران فیلم نیز 
با تشکر از حضور تماشاگران برای تماشای فیلم 
»روز ششــم« از تجربیات خــود در همکاری با 
حجت قاسم زاده سخن گفتند. حجت قاسم زاده 
)کارگــردان فیلــم( نیز بــا تشــکر از حضور 
تماشــاگران از اظهار لطف عوامــل و بازیگران 
سپاســگزاری کرد. علی زادمهر منتقد سینما و 
مجــری برنامه نیز با تشــکر از حضورمخاطبان 
و حاضران در ســالن به نمایندگی از سازندگان 
فیلم از تماشاگران خواست با توجه به اینکه این 
فیلم تبلیغات تلویزیونی ندارد اگر فیلم را دوست 
داشتند، دیگران را به تماشای این فیلم تشویق 
کنند. فیلم سینمایی »روز ششم« به کارگردانی 
حجت قاسم زاده اصل و با نقش آفرینی مصطفی 
زمانی، مهــران احمدی، امیر جعفــری، بهاره 
افشــاری، بهرام ابراهیمی جمشــید هاشم پور، 
مهدی حســینی نیا، افشین هاشمی، هم اکنون 

در حال اکران است. 

بهاره افشاری: 
همه فیلم ها باید از طرح بلیت شناور بهره ببرند 

تاثیرات مخرب بحران آب و هوایی بر سلامت 

سولماز خیاطی
کارشناس محیط زیست


